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WIEDEŃ. Donoszą urzędowo: 
Cofnięcie się naszych ~ił, po 

ycięskim pochodzie w Serbji, wy
łało liczne, przeważnie nieuzasa-
011~. pogłoski. 

To było powodem wydania Naj
•ższego rozkazu, aby zbadano na 
·ejscu wszystkie okoliczności, mo
ce przyczynić się do wyświetle-

tego faktu. 
W tym celu wydelegowana zo

ła godna zaufania osobistość, zaj-
1jąca w kołach wojskowych wyso

stanowisko, która komunikuje: 
Po osiągniętych pierwotnie re

tach, główna komenda sił, wal
icych na Bałkanach, postawiła so
i za zadanie całkowite zniszczenie 
eciwnika, lecz napotkane łrudno
nie dały możności doprowadze-

• do celu tego przedsięwzięcia. 
Wobec niesprzyjającej pogody, 

gi komunikacyjne doszły do ta-
3go stanu, że ,nie było wprost 
)żności zaopatrzenia armji w nie
~dną żywność i amunicję. Ponie
~ jednocz~.śnie nieprzyjaciel, zgro-
1dzi wszy nowe siły, przeszedł do 
ku, musiPliśmy zaniechać ofen
wy. Było to wprost niezbędnym, 
drym nakazem, żeby nasza armja 
niesprzyjających warunkach ·nie 

zystępowała do rozstrzygającej 
~Iki. . 

1 Nasze . wojska, ulegając okolicz
ciom, cofnęły się, ale nie były 

. bite. Kto miał możncś6 widzieć · 
zą dzielną armję po jej odwrocie, 
dopiero jest w stanie należycie 

~nić ją. Naturalnie było nieuni
'ionym, · ~e przy odwrocie mieliś

dotkliwe straty w ludziach · 
iterjałach, nadmienić jedaak nafo: 
, ie są onę o wiela mniejsze •. niż 
fałszywie 1 rozsiewan•. a ' 

:. ,... l'l o t 

Od kilku dni wojska nasze, o
żywione jak najlepszym duchem, już 
zaopatrzone we wszystko niezbę, 
dne, oczekują dalszych rdzkazów. 

Tymczasem na granicy zacho
dzą tylko drobne potyczki pomię
dzy patrolującemi oddziałami. 

Jego Cesarska Mość raczył do
tychczasowemu Głównodowodzącemu 
na jego prośbę, z powodu stanu zdro
wia zezwolić na złożenie dowództwa 
i na jego miejsce naznaczyć gene
rała kawalerji, Arcyksięcia Euge
njusza. Wiadomosć o mianowaniu 
Arcy księcia Głównodowodzącym nad 
siłami, operującymi na Bałkanach, 
będzie napewno prEez armję przyję
tą z wielką radością, gdyż Arcy
książe cieszy się nadzwyczajnem 
zaufaniem i czcią w szeregach armji. 

Biuro Wolfa. 

Wielka kwatera główna 
25 grudnia, południe. 

BRRLIN. Urzędowe.] 

We Flandrii wczoraj panowała cisza. 
Na wschód od Festubert, łącznie ze zdo· 
bytemi w dniu 20 b. m. pozycjami angli
ków, zdobyliśmy jeszcme . część ich umoc
nionych fortyfikacji. 

Pr.zy · Chivy na. północo-wsebód od 
Vailly riasze wojska wzięły do niewoli 172 
francuzów. Usiłowanie francuzów, aby o
debrać nam zdobyte pozycje, naraziły nie
przyjauiela na duże straty. Ataki francus
kie przy Sousi_ns i Pesthes, a tak:te małe 
utarczki na półnócno-zachód od Verdun i 
na zachód od Aprements zostały odparte. 

Na wschodzie wczoraj polożenie bez 
zmianJ•. 

Doniesienie 
gł-?•· sztabu węg.•austr. 

WIEDEN. Urzędowe . 

23 Xll, poludnie. 

Operacje wojenne w Karpatach majfł 
przebieg pomyślny dla nas. 

W okręgu Latorcza przy Voloczy 
(Vdova) ahk rosyjski zostal odparty. 

W dóljnie Ung, przy Fenyversvoelgy 
nasze wojska wzięły do niewoli aoo jeń
ców i posunęły się naprzód na północ.no· 
w.schód Qd przej~C!& ~usltowoi:· · ' 

W kierunku na Lisko również posu
nęliśmy aię naprzód. 

Komunik:nt urzędowy rosyjslqego szta· 
bu generalnego z dnia 18 b. m. głosi, ~e 
zdobyto 3000 jeńców i kartaczownice. 

Don!ósienia te BI\ zmyślone. 
Całkowite nasze straty w zabitych 

rannych i zaginionych wynosiły 2 ofice
rów i 305 żołnierzy. Ani jedna armata. 
ani jedna kartaczownica nie wpadła w rę· 
ce nieprzyjaciela. Silne bitwy przy miej• 
scowości Krosno, Jasło, Tuchów 1 przy 
dolnym Dunajcu trwają nadal. Ubiegłej 
nocy Rosjanie wznawiali przy tej rzece 
bezskuteczne i vełne 1:1trat ~tah:1. Przy 
rzece Nidzie bitwn trwa w dalszym ciągu. 

W pobliżu u.iścia tej rzeki spaliliśmy 
nieprzyjacielski most na Wiśle, 

Na południe ód Tomaszowa odparli'Ś
my nocny alak Kauka:iikiego pułku. 

W alki naezyl!h wojsk zjednoczonych 
przy Rawce 1 uiści u· Bzury trwają na ca
łym froncie. 

von Hoefer-(Biuro Wolfa.) ł 

Komunikat urzedowy. 

25 grudnia - południe. 

Na półnoono ·wschodnim terenie na 
przeważnej części frontu wczornj walki 
trwały bez przerwy. Nasze siły w okręgu 
Nagy, Ag i Latorcze odparły liczne ataki 
nieprzyjaciela, który przytem poniósł cięż
kie stiaty. Obok przesmyku Uszok zdo
byliśmy pograniczne wzgórze. 

W Galicji przeciwnik z os tal odrzuco
ny daleko po ża Lisko, Pomiędzy WisłQ• 
ką i Białą nieprzyjaciel przez cały dziań 
ponawiał ze szczególną imensywnościfl 
swoje ataki. Przy Dunajcu i na naszym 
froncie w Polsce odbywały się częściowo 
walki artyleryjskie, częściowo zaś pano· 
wała cis~a. Na bałkańskim terenie nie 
zaszło nio ·nowego. 

Na pełnocy i południu obchodzą na
::ze dzielne wojska Święta Bożego N11ro
dzenia, :.1awdzięozając temu, że nadesłano 
im z rodzinnych stron podarki gwiaadko
we. Z Niemiec nadesłano również liczne 
ofiary, co wymowu1e swiadczy o serdecz
nym związku zaprzyjaźnione1 armji. 

Zastępca szefa głównego sztabu 
von Hoefer. 

Doniesienie Głównej Kwa• 
. tery. a:...:d 

26/12Ataki francuzów i anglików przy Nieu· 
port zostały odparte. Przt Festubert wziQ· 
to do niewoli '19 oficerów, 819 źołnieuy 
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W ydio wca Jan Grollek. 
W tłoczni Jana. Groóka Łódś, .Przejazd 8. 
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